
Segunda-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 201546 DIÁRIO OFICIAL Nº 33030

..

UNIVERSIDADE 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA - AUTORIZAÇÃO DE AFASTAMENTO DE 
SERVIDOR PARA PARTICIPAR DE CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM NIVEL DE PÓS- DOUTORADO
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 847228

DOE: 32.919 DE 02.07.2015
PORTARIA N° 1935/15 DE 30 DE JUNHO DE 2015

I - AUTORIZAR o afastamento integral do servidor DOUGLAS 
RODRIGUES DA CONCEIÇÃO, Id. Funcional nº 57193545-1, 
cargo de Professor Adjunto, lotado no Departamento de Filosofi a 
e Ciências Sociais, para cursar Estágio de Pós Doutorado na 
Universidade Estadual da Paraíba com sèjour de recherche junto 
a Université Paris Quest Nanterre lá Defense, no período de 
02.07.2015 a 30.06.2016, sendo que no período de 16.10.2015 
a 30.06.2016, o Estágio será realizado na França.
II - Conceder Bolsa Estadual de Pós-Graduação, no período 
de 02.07.2015 a 30.06.2016, nos termos da Resolução 
2056/09-CONSUN.
JUAREZ ANTONIO SIMÕES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 909582

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 39/2015/SEASTER
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva de aparelhos de ar condicionado do tipo janela e do 
tipo split instalados nas dependências prediais da SEASTER e 
unidades vinculadas.
Vigência: 16.11.2015 a 15.11.2016
Data de Assinatura: 16.11.2015
Valor global: R$ 582.091,41
Pregão Eletrônico SRP nº 04/2015/DGL/SEAD
Orçamento:
Funcional Programática: 87101.08.244.1356.6442 / 
87101.08.422.1353.4991 / 87101.08.244.1356.6479 / 
87101.08.244.1356.6477 / 87101.08.242.1356.6445 / 
43101.08.122.1397.4534 / 43101.08.306.1372.6148
Fonte:  0139002241/0139002989/0139005469/01339002245/
0101/0107
Elemento de Despesa: 449052 / 339039
Contratado: Braga Gonçalves & Cia Ltda
CNPJ: 08.686.053/0001-10
Endereço: Rua Senador Manuel Barata, nº 704, sala 202, Bairro: 
Comércio, Belém/PA, CEP 66.019-030
Telefone: (91) 3087-6687
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 909811

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 038/2015
Objeto: Aquisição de equipamentos de enfermagem
Entrega do Edital: Comprasnet e Compras Pará
Responsável pelo certame: Milkner Rocha Filho
Local de Abertura: Portal Comprasnet
UASG: 925872
Data da Abertura: 28/12/2015
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 87101
Funcional Programática: 08.244.1356.6479
Natureza da Despesa: 449052
Fonte: 0107
Ação Detalhada: 186.701
Ordenador(a): Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 909629

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 111/2015
PARTES: FASEPA E AGEU DE SOUSA FARIAS
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CSEBA / SANTAREM
ADMISSÃO: 13.04.2015
TÉRMINO VÍNCULO: 10.12.2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS 
- PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo 909987

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 1351 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e
Considerando o memorando nº. 320/2015 - GALMOX de 19 de 
novembro de 2015;
Despacho do GEMPS de 23/11/15;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a)  ERAIDES PENA DE 
MEDEIROS, matrícula nº. 3213404/1 ocupante do Agente 
Administrativo, que estará respondendo pela gerencia do 
Almoxarifado no período 18/01/16 a 15/02/16, com ônus para 
administração na ausência do titular Ubiratan Alcides de Souza 
Pinheiro, pois estará de férias neste período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 910082

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N°. 55/2015-FASEPA
OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Instrumentos Musicais, 
para atender as atividades da Arte, Cultura e Lazer das 
Unidades de Atendimento Socioeducativo da FASEPA, conforme 
quantidades e destinações descritas no Termo de Referência, 
anexo I, com entrega única.
O valor global para o fornecimento ora contratado importa em 
R$ 74.768,90(setenta e quatro mil, setecentos e sessenta e oito 
reais e noventa centavos).
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação n°.12/2015-
FASEPA
Partes: FASEPA e MUSIC PRO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS 
EIRELI-EPP
Data da assinatura: 11/12/2015            Vigência: 11/12/2015 
a 10/06/2016.
Fórum: BELÉM/PA    Parecer Jurídico: 856-2015 - PROJUR/
FASEPA
Dotação Orçamentária: 08.244.1356.6479
Elemento de Despesa: 339030 / 449052     Fonte de recurso: 
0101
Estabelecida na Travessa We 64, Conjunto Cidade Nova VII, 
n°.712, bairro Coqueiro, Ananindeua/PA, CEP: 67.133-165, fone: 
(91) 3273-8313, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 15.229.904/0001-
60 e com Inscrição Estadual nº. 15.365.820-7, e-mail. claudia.
oliveira@mercadaodaeletronica.com
Ordenador Responsável: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Presidente-FASEPA.
CONTRATO N°. 57/2015-FASEPA

OBJETO: CONTRATAÇÃO EM CARATER EMERGENCIAL PARA 
AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE ÁGUA MINERAL,A FIM DE 
ATENDER AS UNIDADES DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO 
DE SANTARÉM, PARA O PERIODO DE 180 (cento e oitenta) dias.
O valor estimado para o fornecimento ora contratado importa em 
R$  7.711,20(sete mil, setecentos e onze reais e vinte centavos).
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação n°.11/2015-
FASEPA
Partes: FASEPA e INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA 
LTDA-EPP

Data da assinatura: 09/12/2015            Vigência: 09/12/2015 
a 06/06/2016.
Fórum: BELÉM/PA    Parecer Jurídico: 824-2015 - PROJUR/
FASEPA
Dotação Orçamentária: 08.244.1356.6479 / 08.243.1356.4770
Elemento de Despesa: 339030     Fonte de recurso: 0101
Empresa estabelecida no Conjunto Geraldo Palmeira, anexo 
quadra n°. 38, casa 02 Distrito Industrial, Ananindeua/PA, CEP: 
67.040-440 e-mail; integral.distribuidora@yahoo.com, fone/cel. 
(91) 98856-7779.
sob CNPJ/MF nº. 15.080.238/0001-41
Ordenador Responsável: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Presidente-FASEPA.
Protocolo 910207

CONTRATO N°. 56/2015-FASEPA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de Algemas, visando atender as necessidades 
das Unidades da Fundação de Atendimento Socioeducativo do 
Pará- FASEPA, conforme especifi cado e quantifi cado no Termo de 
Referência, com entrega única
O valor global dos equipamentos adquiridos consiste em R$ 
19.990,00(dezenove mil, novecentos e noventa reais).
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação n°.13/2015-
FASEPA
Partes: FASEPA e EMPRESA ALGEMAS BRASIL INDÚSTRIA E 
COMERCIO LTDA-ME
Data da assinatura: 11/12/2015            Vigência: 11/12/2015 
a 10/06/2016.
Fórum: BELÉM/PA    Parecer Jurídico: 858-2015 - PROJUR/
FASEPA
Dotação Orçamentária: 08.244.1356.6479
Elemento de Despesa:  449052     Fonte de recurso: 0101
estabelecida na Rodovia dos Minérios, n°.403, bairro Jardim 
Monterrey, Almirante Tamandaré/PR, CEP: 83.507-000, 
fone: (55) 41 3657-0209, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
21.677.849/0001-74, e-mail: www.algemasbrasil.com.br
Ordenador Responsável: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Presidente-FASEPA.
Protocolo 910216

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°.12/2015
OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Instrumentos Musicais, 
para atender as atividades da Arte, Cultura e Lazer das 
Unidades de Atendimento Socioeducativo da FASEPA, conforme 
quantidades e destinações descritas no Termo de Referência, 
anexo I, com entrega única.
O valor global para o fornecimento ora contratado importa em 
R$ 74.768,90(setenta e quatro mil, setecentos e sessenta e oito 
reais e noventa centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: ART.24 E SEUS INCISOS.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação n°.12/2015-
FASEPA
Partes: FASEPA e MUSIC PRO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS 
EIRELI-EPP
Data da assinatura: 11/12/2015            Vigência: 11/12/2015 
a 10/06/2016.
Fórum: BELÉM/PA    Parecer Jurídico: 856-2015 - PROJUR/
FASEPA
Dotação Orçamentária: 08.244.1356.6479
Elemento de Despesa: 339030 / 449052     Fonte de recurso: 
0101
Estabelecida na Travessa We 64, Conjunto Cidade Nova VII, 
n°.712, bairro Coqueiro, Ananindeua/PA, CEP: 67.133-165, fone: 
(91) 3273-8313, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 15.229.904/0001-
60 e com Inscrição Estadual nº. 15.365.820-7, e-mail. claudia.
oliveira@mercadaodaeletronica.com
Ordenador Responsável: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Presidente-FASEPA.
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°.13/2015

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de Algemas, visando atender as necessidades 
das Unidades da Fundação de Atendimento Socioeducativo do 
Pará- FASEPA, conforme especifi cado e quantifi cado no Termo de 
Referência, com entrega única
FUNDAMENTO LEGAL: ART.24 E SEUS INCISOS.
O valor global dos equipamentos adquiridos consiste em R$ 
19.990,00(dezenove mil, novecentos e noventa reais).
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação n°.13/2015-
FASEPA
Partes: FASEPA e EMPRESA ALGEMAS BRASIL INDÚSTRIA E 
COMERCIO LTDA-ME
Data da assinatura: 11/12/2015            Vigência: 11/12/2015 
a 10/06/2016.


